UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-VX  Thanh Hoá, ngày       tháng       năm 2021

V/v chủ trương tham gia Ngày

Văn hóa các dân tộc Việt Nam do

Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch

tổ chức năm 2022.

        Kính gửi:

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

- Sở Tài chính.

UBND tỉnh nhận được Tờ trình số 2951/TTr-SVHTTDL ngày 06/8/2021

của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc đề nghị đăng ký tham gia Ngày

Văn hóa các dân tộc Việt Nam tại Làng Văn hóa - Du lịch các dân tộc Việt

Nam năm 2022.

Phó Chủ tịch UBND tỉnh Đầu Thanh Tùng có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Đồng ý chủ trương cho Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch đăng ký tham

gia Ngày Văn hóa các dân tộc Việt Nam do Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch tổ

chức; thời gian tổ chức: dự kiến vào dịp 19/4/2022; địa điểm: tại Làng Văn hóa -

Du lịch các dân tộc Việt Nam như đề nghị của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

tại Tờ trình số 2951/TTr-SVHTTDL ngày 06/8/2021.

2. Giao Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch chủ trì, phối hợp với các ngành,

đơn vị có liên quan, căn cứ các quy định hiện hành của pháp luật và kế hoạch tổ

chức Ngày Văn hóa các dân tộc Việt Nam năm 2022 của Bộ Văn hóa, Thể thao

và Du lịch để xây dựng, ban hành kế hoạch tham gia, đảm bảo thiết thực, hiệu

quả; tổ chức thẩm định nội dung trước khi tham gia; đồng thời, lập dự toán kinh

phí tham gia và gửi về Sở Tài chính thẩm định.

3. Trên cơ sở đề nghị của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, giao Sở Tài

chính chủ trì, căn cứ các quy định hiện hành của pháp luật, thẩm định dự toán

kinh phí tham gia Ngày Văn hóa các dân tộc Việt Nam năm 2022, đảm bảo tiết

kiệm, hiệu quả; tổng hợp vào dự toán năm 2022, trình cấp có thẩm quyền xem

xét, phê duyệt./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh (để B/c);

- PCT UBND tỉnh Đầu Thanh Tùng (để B/c);

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Lưu: VT, VX.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Mai Công Hoàng

		hoangmc@thanhhoa.gov.vn
	2021-08-10T08:27:46+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-08-10T09:22:31+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-08-10T09:22:41+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-08-10T09:51:32+0700